Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

12-04-2024
F.05/23/448
NL:TZ:0000313860:F001
12-12-2023

mr. J.H. Steverink
mr B.B.P.J.M. Derks

Laheij Sports V.O.F., handelend onder de naam Cardio Gym Westervoort 12-01-2024

("Cardio Gym").

Gegevens onderneming

mE1

Cardio Gym is gevestigd te (6931 KC) Westervoort aan Het Vergun 5, opgericht 12-01-2024

op 1 januari 2007. De vennootschap onder firma betreft een

mE1

samenwerkingsverband tussen twee vennoten. Deze twee vennoten zijn
eveneens bij vonnis van 12 december 2023 failliet verklaard met benoeming

van mr. B.B.P.J.M. Derks tot curator en mr. J.H. Steverink tot rechter-

commissaris.

Activiteiten onderneming

Cardio Gym exploiteert een sportschool (fitnesscentrum).

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2020 € 278.878,00 € -288,00
2021 € 272.345,00 € 29.300,00

2022 € 337.947,00 € -8.921,00

Balanstotaal
€ 81.340,00
€ 69.245,00

€ 46.295,00

12-01-2024

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ad483a54-f498-ee11-a880-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ede470d9-1f31-ee11-a87c-00505680deec

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de jaarrekeningen over 2020 en 2021 en de concept-
jaarrekening over 2022 ontvangen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

9
Toelichting

Er waren op datum failissement 9 personeelsleden in dienst bij Cardio Gym.

Boedelsaldo

€ 3.450,29
Toelichting

Er zijn betalingen ontvangen door de onderhuurder en er zijn betalingen
verricht voor instandhouding van de verzekering.

€ 25.779,53

Verslagperiode

van
12-12-2023
t/m

10-1-2024

van
11-1-2024
t/m

11-4-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 68 uur 33 min
2 41 uur 24 min

totaal 109 uur 57 min

12-01-2024

1

12-01-2024
1

12-01-2024

1

12-04-2024
2

12-01-2024
1

12-04-2024
2



Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode zijn de uren voornamelijk besteed aan 12-01-2024
inventarisatiewerkzaamheden en werkzaamheden in het kader van een 1
mogelijke doorstart.

In de tweede verslagperiode zijn de uren voornamelijk besteed aan 12-04-2024
werkzaamheden in het kader van (afronding van) de veiling en 2
rechtmatigheidsonderzoek.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Cardio Gym is een samenwerkingsverband tussen twee natuurlijke personen.
Deze personen zijn gehuwd en eveneens failliet verklaard op 12 december
2023. In die failissementen is dezelfde curator en rechter-commissaris
benoemd.

1.2 Lopende procedures

Tot kort voor datum faillissement liep er een procedure. Deze procedure is
echter op 7 december 2023 doorgehaald op verzoek Naar weten van de
curator zijn er geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Cardio Gym had verschillende verzekeringen, waaronder een
aansprakelijkheidsverzekering en een inboedelverzekering. De verzekeringen
zijn beéindigd met het voorzetten van de verzekering met betrekking tot
brand- en inbraak.

De verzekeringen zijn inmiddels beéindigd, omdat het pand is opgeleverd en
de goederen zijn verkocht.

1.4 Huur

Cardio Gym huurt het pand waar zij in gevestigd is. De huurovereenkomst is
met machtiging van de rechter-commissaris opgezegd. Verder werden nog een
aantal hygiéneartikelen en het pinapparaat gehuurd. De eigenaren van deze
goederen worden in de gelegenheid gesteld om hun goederen op te halen
tegen betaling van een boedelvergoeding.

Het huurpand is inmiddels aan de verhuurder opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement van Cardio Gym is uitgesproken op verzoek van de vennoten.
De eigen aangifte van het faillissement is gemotiveerd met de mededeling dat
er een hoge schuld aan de belastingdienst en het UWV is ontstaan als gevolg
van de coronacrisis en de daarbij behorende gedwongen sluiting. Door die
schuldenlast in combinatie met de gestegen energieprijzen en de
huurverhoging, kon Cardio Gym niet langer aan haar financiéle verplichtingen
voldoen. De curator zal onderzoeken in hoeverre deze omstandigheden een
oorzaak zijn (geweest) van het faillissement van Cardio Gym.

12-01-2024
EEI
12-01-2024
EEI
12-01-2024
EEI
12-04-2024
EEZ
12-01-2024
EEl
12-04-2024
EEZ
12-01-2024
EEI



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-01-2024
1

9

Toelichting

Op datum faillissement waren er 9 personeelsleden in dienst. Daarnaast had
Cardio Gym opdrachten verstrekt aan een aantal ZZP'ers. Het personeel is met
machtiging van de rechter-commissaris ontslagen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-01-2024
1

10

Toelichting

Een personeelslid is voor datum faillissement verhuisd en heeft te kennen
gegeven dat hij op datum faillissement niet meer werkzaam was bij Cardio
Gym. Zekerheidshalve is aan die werknemer wel een ontslagbrief gestuurd.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
13-12-2023 10 Ontslagbrieven
totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

Opstellen en versturen ontslagbrieven en bespreking met het personeelen het 12-01-2024

UWV. 1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
geen

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Cardio Gym heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Het bedrijfspand van Cardio Gym is voorzien van gebruikelijke
bedrijfsmiddelen, waaronder een groot aantal fithnessapparatuur. Gebleken is
dat onderhandse verkoop van de bedrijffsmiddelen niet mogelijk is, zodat de
goederen openbaar zullen worden verkocht. Zie ook de toelichting onder 6.4
van dit verslag.

De bedrijfsmiddelen zijn verkocht via een openbare internetveiling. De curator
verwacht de afrekening van deze veiling op korte termijn te ontvangen,
zodat in een volgend verslag de opbrengst kan worden vermeld.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator komt op voor het bodemvoorrecht van de fiscus. Met de
pandhouder is reeds besproken dat de curator de verkoopopbrengst van de
verpande goederen door de boedel laat lopen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatiewerkzaamheden en diverse bezoeken op locatie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft een bescheiden voorraad aan dranken aangetroffen. Verder
was er nog een kleine post aan onderhanden werk met betrekking tot
trainingen die zijn gegeven in november 2023. De facturen die in dat kader zijn
opgesteld, zijn doorgestuurd naar de pandhouder omdat deze zijn verpand.
Aan de pandhouder is een termijn gesteld om tot inning van deze facturen
over te gaan.

12-01-2024
EE
12-01-2024
mE1
12-01-2024
EE
12-04-2024
EEZ
12-01-2024
mE1
12-01-2024
mE1
12-01-2024
EE



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De pandhouder is overgegaan tot inning van de facturen, waarbij zij een deel 12-04-2024
van de facturen heeft geind. 2

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Huurdersbelang € 10.000,00
totaal € 10.000,00 €0,00

Toelichting andere activa

Cardio Gym beschikt onder meer over een bedrijfsauto. Deze is verpand aan 12-01-2024
Qredits. De curatoris in overleg met de pandhouder over het maken van 1
afspraken over een eventuele verkoop via de boedel.

De curator is met de pandhouder overeengekomen dat de auto via de boedel 12-04-2024
wordt verkocht, waarbij de boedel 40% van de netto-opbrengst zal 2
ontvangen. Omdat afrekening nog niet is ontvangen, zal hierover in een

volgend verslag worden gerapporteerd.

Verder heeft de curator het huurdersbelang verkocht aan de verhuurder voor
een bedrag van EUR 10.000,= (exclusief btw), omdat hij de eigenaaris van
het pand en er geen doorstart gerealiseerd kon worden.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie van de goederen. 12-01-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
prefaillissementsdebiteuren € 812,00

faillissementsdebiteuren €6.183,27 €6.183,27

totaal € 6.995,27 €6.183,27 € 0,00

Toelichting debiteuren

Op datum failissement stonden er nog een aantal facturen open uit hoofde 12-01-2024
van personal training die is gegeven aan diverse partijen. Deze facturen zijn 1
doorgestuurd naar de pandhouder. Aan de pandhouder is een termijn gesteld

om tot inning van deze facturen over te gaan. Verder zijn er een aantal klanten

die abonnementsgelden hebben gestorneerd.

Hiernaast geldt nog het volgende. Een deel van de huurruimte van het
bedrijffspand aan Het Vergun 5 wordt door Cardio Gym onderverhuurd. Omdat
het huurgenot door de curator is verschaft, is de huur vanaf datum
failissement aan de boedel voldaan. Het betreft een bedrag van EUR 3.022,97
(exclusief voorschot levering energie en internet).

De onderhuurder heeft ook over de maanden januari, februari en maart 2024 12-04-2024
huur betaald (EUR 1.580,15 per maand). In totaal is er een bedrag van EUR 2
6.183,27 (exclusief servicekosten) ontvangen op de boedelrekening. De

komende periode zal er, na ontvangst van de afrekeningen van de

energiemaatschappijen, met betrekking tot de servicekosten met de

onderhuurder worden afgerekend.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Opstellen en inning facturen plus controle bankrekening. 12-01-2024
1
I Opstellen en inning facturen plus controle bankrekening. 12-04-2024
2

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

12-01-2024
€ 18.671,99

1
Toelichting vordering van bank(en)

Op datum faillissement vertoonde de bankrekening een debetsaldo van EUR
207,79. Verder is er een lopend krediet bij Qredits waarvoor aan Qredits
diverse zekerheden zijn verstrekt. Op datum failissement betrof het



openstaand saldo EUR 18.464,20.

5.2 Leasecontracten

Cardio Gym heeft een leaseovereenkomst afgesloten voor een auto (merk
Jeep) en een aantal fitnessapparatuur. De leaseovereenkomst met betrekking
tot de auto betrof operational lease (zie de toelichting onder 5.5). De auto is
kort na faillietverklaring ingeleverd door een van de vennoten. De
overeenkomst met betrekking tot de fithnessapparatuur betreft financial lease,
waarbij zal worden onderzocht of de goederen in overleg met de
leasemaatschappij via de boedel kunnen worden verkocht.

Met de leasemaatschappij is overeengekomen dat de goederen via de boedel
worden verkocht, waarbij een boedelbijdrage van 20% (van de opbrengst) is
afgesproken. In een volgend verslag zal dit worden vermeld, omdat de
eindafrekening van het veilingbedrijf nog niet is ontvangen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Aan Qredits zijn pandrechten op vorderingen, bedrijfsmiddelen (waaronder ook
vervoersmiddelen) en voorraden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

De curator heeft Qredits de gelegenheid geboden om de openstaande facturen
te innen en is in overleg over een verkoop van de bedrijfsauto via de boedel.

Met de pandhouderis overeengekomen dat de auto via de boedel wordt
verkocht, waarbij de boedel 40% van de opbrengst zal ontvangen. De
facturen zijn (voor een deel) voor de pandhouder geincasseerd.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een aantal apparatuur is geleverd onder eigendomsvoorbehoud (financial
lease).

5.6 Retentierechten

Eris geen beroep gedaan op retentierechten.

5.7 Reclamerechten

Eris geen beroep gedaan op reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

12-01-2024
EEI
12-04-2024
EEZ
12-01-2024
EEI
12-01-2024
EEI
12-04-2024
EEZ
12-01-2024
EEI
12-01-2024
EEI
12-01-2024
EEI



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Contact en inzien bankafschriften.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming was op 1 december 2023 (ongeveer twee weken voor datum

faillissement) al gestaakt. De onderneming kon dus niet (meer) worden
voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De curator heeft gepoogd een doorstart van de onderneming te
bewerkstelligen omdat er veel belangstelling hiervoor werd getoond. De
curator heeft diverse partijen in het pand rondgeleid en een
informatiememorandum opgesteld. Omdat er geen acceptabel bod is
uitgebracht, kon er echter geen doorstart worden gerealiseerd.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

12-01-2024

1

12-01-2024

1

12-01-2024
1

12-01-2024
1

12-01-2024

1

12-01-2024
1

12-01-2024
1



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Contact met diverse geinteresseerde partijen, opstellen
informatiememorandum, beoordelen biedingen en werkzaamheden in het
kader van de verrichte taxatie.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Er is administratie aangeleverd. Of deze voldoet aan de wettelijke vereisten
zal nader worden onderzocht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn jaarrekeningen opgesteld, maar deze zijn niet gedeponeerd. Hiertoe
was de VOF ook niet gehouden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Er zijn geen aandelen uitgegeven, omdat het om een vennootschap over firma

gaat. Dit punt is derhalve niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Er zijn geen bestuurders benoemd, omdat het een vennootschap onder firma

betreft. Dit punt is derhalve niet aan de orde.

12-01-2024

1

12-01-2024
1

12-01-2024
1

12-01-2024
1

12-01-2024
1

12-01-2024

1

12-01-2024

1



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator zal onderzoeken of er sprake is van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal de gebruikelijke onderzoeken verrichten.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het verrichten van de gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoeken.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 23.277,59
Toelichting

De verhuurder heeft een vordering ingediend voor de huur over de
boedelperiode tot eind maart 2024.

Daarnaast dient rekening gehouden te worden met een nog in te dienen
boedelvordering van het UWV ter zake nakoming van de loongarantieregeling
en het salaris van de curator.

€61.377,99

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€108.121,72
Toelichting

De belastingdienst heeft een vordering van EUR 108.121,72 ingediend.

€111.662,76

12-01-2024
EEl
12-01-2024
EEl
12-04-2024
EEZ
12-01-2024
EEl
12-04-2024
EEZ
12-01-2024
EEl
12-04-2024

2



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Het UWYV heeft haar vordering nog niet ingediend,

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

19

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€76.367,82

€114.708,53

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De wijze van afwikkeling is op dit moment nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De schuldpositie van gefailleerde zal nog nader in kaart gebracht moeten
worden.

12-01-2024
1

12-01-2024

1

12-04-2024
2

12-01-2024
1

12-04-2024
2

12-01-2024

1

12-01-2024

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De boedel is niet betrokken bij enige procedure.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

12-01-2024

1

12-01-2024

1

12-01-2024
1

12-01-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende verslagperiode zullen de bedrijffsmiddelen worden geveild en zal
er nader onderzoek worden verricht naar de administratie.

De volgende verslagperiode zal de financiéle afwikkeling met betrekking tot
de veiling plaatsvinden en zal het rechtmatigheidsonderzoek worden
voortgezet.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit moment is nog niet duidelijk op welke termijn het failissement kan
worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

| 12-7-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

12-01-2024
1
12-04-2024
2
12-01-2024
1
12-04-2024
2



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


